
KONTRATA PUBLIKE KORNIZII
616 _2r _4r 5 _2_t _r I c607

KUvENDI I KoMUNES SE PRISHTINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), nd nj€ren ane;

dhe

" Y'Z'Company " Sh.p.k., LIDHJAE PRIZRENITNR.3T, PRISHTINE, adresa: prishtine, "Lidhja e prizrenit,,,
me numdr unik identifikues te biznesit 810507410 pdrfaq€suar nga lsuf Zymeri - Drejtor, nd tekstin e metejme ("ofruesi i sherbimeve"), jan€ pajtuar p6r realizimin e sherb'imeve nd viiim:

(ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne anen det€r, jan€ pajtuar te lidhin njd konrrate pubtike p€r Shdrbimet n6
v ij inn:

Mirimbajtja verore e rrugeve dhe trotuareve me num€r identifikues; 616-21-415-2-l-l

Neni I Linda

I'l L€nda e kesaj kontrate publike kornize eshte qe t€ themeloj kushtet, duke p€rfshire gmimet per njdsi dhe
regullat e implementimit pdr kryerien e sh€rbimeve nd vijim:

Miriimbajtja verore e rrugeve dhe trotuareve sipas p€rshkrimit teknik

616 2t 006 2t r

1.2 Flontrata publike korniz€ do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje, p.sh. Kurdo q€ Autoriteti
l(ontrakttres apo ndonjd Autoritet deter Kontraktues i p€rfshire ne kete kontraie, tenton te blejd artikuj ne bazd td
kdsaj kontrate publike kornizd, duhet qe te dergojE "porosine" tek ofruesi i sherbimeve, duke specifiliuar listdn e
sherbinteve qe duhet te performophen rne sasitd e tyre pdrkatdse.

l3 Sasite e vlerdsuara, te pdrcaktuara n€ Pjesen C, Lista e Qmimit..jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
KontraktuesipdrmendurndNeninl.leshte(an€)i/t€detyruarteperdore/inketemarreveshjekomiz€saherdqe 

td
prokurojn€ sherbimet e p€rmendura ne l.l.
1.4 Kontrata hyne ne fuqi me daren e.RErlshl<rildr!!;dhe p€rfundon ne afatin prej 36 muajve

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2 '1 ryerie tE sh'rbimeve do te jetd nga data 01 .06.2021 deri me datin 01 .12.2021 ,01' 01.-12.2022 dhe nga data 01.0b.2023 deri me 01.12.2023 me koh'zgjatjama uajve.

2.2 Yendi i kryerjes se shdrbimeve do te jetd ne rrugdt e Prishtines sipas specifikimit teknik.
'Neni 3 Qmimi

3'l Qminret nj€si t€ sherbimeve jane paraqitur nd ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga ofruesi i
Shdrbirneve.

dikative e kontra 230 066,08 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikativeN6se urdh6r ble ojn6 sasind totale indikative ose vi-er6n totale indikative tdike korniz6 (duke + tridhjetd p6'rqind (30%), pa ma116 parasysh datdn origjinale

Mirdmbajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto l_re



td skadimit tE Kontratd's Publike Korniz6, kontrata do td nddrpritet automatikisht. Mosp6rputhja e
lejuar plus/minus tridhjetd pdrqind (30%) vlen edhe pdr pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjei se
pragut te lejuar AK nuk mund te beje porosi tjera p6r at6 pozicion/artikull.
3.2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 3.1 m€ sip€r duhet te jete e vetmja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrat€s publike komize.

3.3 Qmimet e njesive do t€ jend fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve pdr porosit€ e vendosura nen kete
korrtratd publ ike komize.

3.4 Pagesat do te behen ne perputhje me Kushtet e Pdrglithshme dhe/ose te Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Rendi i p€rpardsisd s€ dokumenteve t6 kontratEs

4.1 Kontrata p€rbehet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(c) Kushtet e P€rgjithshme t€ Kontratds;
(d) Tenderi i Ofruesit te Sherbimeve, duke perfshir€ Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj€ra detren; dhe n€ raste t€
paqartdsise ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te pdrpardsisd ne t6 cilinjan€ dhen6 m€ sip6r.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kand te bejnd me kdtd Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra ane dhe Ofruesit td Sherbimeve nga ana deter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€
identifildnrit dhe duhet te bEhen me s[,krim. Komu'ikatat duhet t€ de.gohen me poste. mesazh, tetefaks, faks,
ema il ose t€ dorezcrhen personalisht.

5.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vertetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thote k6t€ nd komunikatdn e
tij. Sa here q€ ka afat te fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet t6 k€rkoj€ vdrtetim t€
prarrimit tE komunikates sd tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marrd te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te dj.

5.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdweg
nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tilld, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do te jete ne forme te shkruar
dhe fial€t "njoftoj", "veftetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do td shenohen ne p€rputhje me rrethanat. Ndonj€ miratim,
pajtiim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd esht€ pdrgatitur ne gluhet shqipe ne katdr origjinale, tri origjinale per Autoritetin Kontrakues dhe
njd origjinal per Ofruesin e Sherbimeve.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni I PErkufizimet

1.1 "Kontrat€" do td thote marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t6 Sherbimeve, sig
dshttd shenuar ne formularin e kontratds te nenshkruar nga palet, duke p€rfshir€ t€ glitha shtojcat p€r kete dhe te
gjitlha dokumentet e inkorporuar me reference nd t6.

l.2 "Sh6rbimet" do td thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve ne pajtim me
Specifikimet dhe P€rshkrimin e Qmimit te perfshira ne Tenderin e Ofruesit t6 Sherbimeve.

1.3 "Ofrues i shdrbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i caktuar n€ formularin e
kontrates, qd dshte pale ne kontrat€ dhe i detyruar te kryej detyrat nEbazE te marreveshjes, dhe q€ p6r detyrat e
kryera do te marre shumen e r€ne dakord n€ formularin e kontrates.

1.4 "Personeli" do te thote personat e angazhuar nga Ofruesi i Sherbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si te pun€suar
dhe t€ caktuar p€r kryerjen e shdrbimeve ose td ndonjd pjese td tyre.

1.5 "Qnrimi i kontratds" do td thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe p€rfaqeson shumen totale te pagueshme
pdr ofiimin e Shdrbimeve.

1.6 "N€nkontraktuesi" do t€ thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
perf'shire edhe pasardhdsit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjese e Sherbimeve do td sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjd pjese td Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sherbimeve.

1.7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, sig mund td jet6 rasti, dhe .,palet',

nenl<upton td dy prej tyre.

1.8 "'Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Shdrbimet, sig specifikohet ne Kontrate.

1.9 'rKPK" nenkupton Kushtet e PErgjithshme t€ Kontrates.

I . 10 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veganta te Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e sakt€sojnd cili 6shtd ligii qe i p€rcakton te giitha g€shtjet qd nuk jan€ td mbuluara ne kontrat€.

2.2l(ontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen ne gjuh€n e specifikuar nd KVK
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jete valid vetem nese ka marr€veshje te shkruar permes td ciles Ofruesi i Sh€rbimeve e
transferon kontratdn e vet ose nje pjese td saj te nj€ pal6 e trete.

3.2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje
kontraten ose nje pjesd td saj, ose ndonjE perfitim apo interes nga ajo, perveg nd keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesd, n€ favor t€ bankiereve td Ofruesit te Sh6rbimeve, t€ shumave qe duhet t€ paguhen
ose qe do te b€hen borxh sipas kontrates; ose

br) ne rast tE dh€nies s€ te drejtds se Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesit t€ Sh€rbimeve per te kerkuar
pragesen nga ndonj€ person tjet€r i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit te Shdrbimeve.

3.3 iPdr qelfimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Shdrbimeve nga obligimet e veta per pjesen e kontrates qd tashmd €shte realizuar ose per pjesen q6 nuk dshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratds duhet te plotesojne kriteret e p€rshtatshm€risd q6 zbatohen pdr dhenien e
kontrates p€rveg nd raste kur transferimi b€het ne bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion tjet€r financiar.



Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetdm n€se ka marreveshje te shkruar pdrmes s€ ciles Ofruesi i Shdrbimeve ia beson
realizimin e njd pjese te kontratds s€ tij njd pale t6 tretd.

4'2 Elementet e kontratds qd do te ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofiuesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmdroje Ofruesin e Sherbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta ndse nuk l€shohet autorizimi. Ofiuesi i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim lne shkim nt*
Auloriteti Kontraktues- Te glithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€rrnbushin kdrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithatd mund t€
sigtrroj, ku e konsiderond si te nevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktor€t.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve €shtd pdrgjegl€s per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve t€ vet si dhe te
agjenteve ose td pun€suarve, nE te njdjten m€nyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit t€
Sherbimeve, agjenteve te tij ose pun€tor€ve tC tij. Aprovimi i ndnkontraktimit t6 ndonje pjese t6 kontrat€s ose
aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofiuesin e Sherbimwe nga obligimet e tij
sipas kontrates.

Nenri 5 Tatimi

5.1 Ofiuesi i Sh€rbimeve dshte pdrgjegjds pdr t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ perputhje me Ligjin e
Republikds se Kosovds.

5.2 Id gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane p€rfshir€ nd gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditdsh para dor€zimit te tenderit dhe dat6s se fundit te vertetimit te
ekzr:kutimit te sh€rbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoje ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar per shkak te ngritjes s€ tatimeve
dhel'ose ngritjes se detyrimeve doganore n€ qoft6 se kjo ka ndodhur gjatd kohes sa ka qen€ n€ vonese Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

5.1 t3fruesi i sh6$imit duhet te filloj€ shdrbimet sa m€ shpejt q€ dshtd e arsyeshme e mundur pas mar{es sd urdhrit
me ekspediten e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Sh€rbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar n€ Nenin 2 t€
Forrnularit td Kontrat€s. N€se Ofruesi i Shdrbimeve nuk i perfundon aktivitetet n€ dat6n e caktuar, ai do te jet€
pdrgjegjds per te paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do td jetd data e perfundimit te te gjitha
aktiriiteteve.

Neni 7 ZgSatja e periudh€s s€ ekzekutimit

7. I Ofruesi i sherbimit mund te kdrkoje zgtratje te periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet,
ose pritet se do te vonohet, pdr ndonjdren nga keto arsye:

a) d€shtimi i Autoritetit Kontraktues per td pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontrat€s;

b) force madhore sig pdrcaktohet ne nenin 8;

7.2 1l' Brenda 15 diteve me td kuptuar se njd vones€ mund t€ ndodhe, Ofruesi i Sherbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi q€llimin e tij qd te bej nje kerkese per zglatjen e periudhds se realizimit p€r t€ cildn ai konsideron
se ka te drejte dhe, pervegse kur €sht€ rdnd dakord ndryshe nddrmjet ofruesit t€ sherbimeve dhe Autoritetit
Kontrakues, brenda 30 diteve nga e njejta pike nd kohe t€ siguroje Autoritetin Kontraktues me hollesi t6 plot6 ne
men'yrd qe te mund te shqyrtohet kerkesa.



7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e hollesive te pdrmenduraneT.2, Autoriteti Kontrakues me ane t€ njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sh€rbimeve zgSatjen e periudhds sd ekzekutimit sig mund tE arsyetohet, ose n6 m€nyre
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Sh€rbimeve q€ ai nuk ka te drejte nE zgtraIje,

Nerri 8 Forca Madhore

8.1,, Asnj€ra pal€ nuk konsiderohet se ka berd shkelje t€ obligimeve t€ saj sipas kontrates n€se realizimi i obligirneve
te tif la parandalohet nga ndonj€ nglarje e shkaktuar nga nj€ force madhore qe shkaktohet pas dat€s se njoftimit mbi
dh€nie tC kontrat€s ose kur kontrata hvn nd fuoi.

8.2. Termi "force madhore" do td thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunes,
epidemite, ndshqitjet e tok€s, termetet, shtrengatat, vetdtima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjd ngfarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit td paleve dhe nuk mund td p€rballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngiarje e forces madhore do te marr te gjitha masat e arsyeshme per t€ mdnjanuar
paaftesin€ e nje pale td tilld qe t€ p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do td jetd pdrgiegj€s pdr d€met e likuiduara ose nd€rprerje ndse vonesa e tij ne
realizimin ose deshtimi pdr te realizuar obligimet e tij me kontrate eshtd rezultat i nje ngjarjeje td forces madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do te jetd i detyruar td paguaj€ interes per pagesat e vonuara, p€r mosrealizim ose per
nderprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i ddshtimit per t€ kryer obligimet e tij 6shtd rezultat i
foroes madhore.

8.5. Nese ndonj€ra pale konsideron se ndonjd rrethane e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoje n€
realizimin e obligimeve td saj, menjeherd do ta lajmdroj€ palen tjetdr, duke dh€nd te dhdna detaje mbi natyr6n,
koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin qe kan€ gjasa ta ken€ rrethanat. Perveg nese udh€zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdojd t'i realizojd obligimet e tij sipas kontrates
perderisa eshte mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme altemative p€r td plotesuar ndonje
obligim q€ ngjarja e forces madhore t€ mos e pengojd atd gatd, punes. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do t€ zbatoj€ mjete
te tilla alternative pdrueg nese udhdzohet ta bejd kete nga Menaxheri i Projektit.

NenLi 9 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape Ofruesit te Sh€rbimeve 14 dit€ paralajmerim, ta nderprese
kontrat€n nd ndonjerin nga rastet e mdposhtme:

('a) Ofruesi i Sh€rbimeve deshton ne permbushjen brenda nj€ afati t€ arsyesh€m td paralajmdrimit te dh€ne nga
autoriteti kontraktues qe kerkon nga ai te evitojd ndonje neglizhence apo d€shtim pdr te realizuar obligimet e
.reta sipas kontratds, dhe te cilat ndikojnd ne menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te sh€rbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshtd neglizhent ne realizimin e urdhrave adnrinistrative te dh€na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sherbimeve iajep dikujt kontrat€n apo nenkontratdn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sherbimeve falimenton ose eshte duke u mbyllur; pundt e tij jand duke u administruar nga glykatat,
lla hyre nd marr€veshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave liglore lidhur
rne ato geshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qd shkaktohet nga ndonje procedure e ngjashme e paraparE n€
legjislacionin apo nd negulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sherbimeve 6shtd ddnuar per nj€ shkelje q€ ka td beje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi
c1e ka fuqin6 e resjudicata;

(f) Ofruesi i Sherbimeve eshte shpallur fajtor pdr sjellje te rende te keqe jo profesionale te d€shmuar me gfaredo
rnjeti te cilin mund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shdrbimeve i eshG ndnshtruar nje $ykimi qd ka forcdn e res judicata p€r mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje n€ ndonje organizalE kriminale;

ft) te gjitha modifikimet organizative qE pdrfshijnd ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Ofruesit td Sherbimeve, perveg n€se keto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonj€ paaftdsi tjeter ligjore qe i pengon realizimit te kontrates;

O Ofruesi i Sh€rbimeve nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e kerkuar, ose n€se personi q€ e jep garancine
apo sigurimin md te hersh€m td k€rkuar ne kontrat€n e tanishme nuk €shtd ne glendje t'i plot€sojd zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do td b€het pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Sih€rbimeve sipas kontrates. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund td n€nshkruajd ndonjd kontrate tjetdr me nj6
pali! te tret€ ne emer t€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit te nderprerjes se kontrates, do ta udh€zoje Ofruesin e
Sh€,rbin.reve q€ te ndermarrd hapa te menjehersh€m per ta pdrmbyllur ekzekutimin e sherbimeve n€ menyr€ t€
shpejtd dhe t€ rregullt dhe per t'i zvogdluar n€ minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast te nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe t€ jete e mundur dhe nd prani t€ Ofruesit t€
Shdrbimeve ose t€ pdrfaqdsuesve td tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta pergatis€ nj€ raport mbi
sherrbimet e kryera. Do t€ pdrgatitet edhe nj€ deklarate e parave qe duhet t'i paguhen Ofruesit te Shdrbimeve dhe
parave qd i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jet€ i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Shdrbimeve derisa te jend
perlunduar sherbimet, nd€rsa Autoriteti kontraktues do t€ kete te drejte te marr€ nga Ofruesi i Sherbimeve koston
eks1.ra, n€se ka, per te siguruar ofruesin e sherbimeve ose do te paguaje shumdn q€ duhet t'i paguhet Ofruesit t€
Shdrbimeve para nd€rprerjes s€ kontrates.

9.6 N€se Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontratdn, ai do td ket€ te drejte te marrd nga Ofruesi i Sherbimeve
humbjet qe ijand shkaktuar nen kushtet e kontrates.

Nemi 10t Nd€rprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Sh€rbimeve

l0.l Ofruesi i Sh€rbimeve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nderprese
kontratdn nese Autoriteti kontraktues;

ir. nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Shdrbimeve shumat qd duhet te paguhen ne ndonj€ certifikat€ te ldshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit te fundit;

ll. vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ pdrseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sherbimeve dshte i paafte te kryej nje pjese materiale te
llhdrbimeve per njd periudhd prej jo md pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nddrprerja do te behet pa paragjykim pdr ndonje te drejt€ apo autoritet tjetdr sipas kontrates s€ Autoritetit
konl.raktues dhe Ofruesit te Sh€rbimeve.

10.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakues do ta paguaje
Ofrtresin e Sh€rbimeve per humbje ose dem qd mund t'i jetd shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve.

Neni 1l Oblieimet e Ofruesit tE Sh€rbimeve

11.1 Ofertuesi do te kryejd Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat md te
mira' profesionale.

11.2 Ofi'uesi i Shdrbimeve duhet td pajtohet me urdhdrat administrative te dhdna nga Autoriteti K,ontrakues. Kur
OfruLes i shdrbimeve konsideron se kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pdfiej fusheveprimit t€ kontrates, ai,



dulie iu ekspozuar denimit per shkelje tE kontratds, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per k€te duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per
shkak t€ kdtij njoftimi.

11.3 ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoj€ dhe te vepro.ie sipas td giitha ligleve dhe negulloreve nd fuqi ne
Republiken e Kosovds dhe do t€ sigurojd qe personeli i tij, te alermit e tyre, dhe pun€tor€t vendore te tij giitha;htu
t'i respektojn€ dhe t€ veprojnd sipas kdtyre ligleve dhe rregulloreve.

11.'4 Ofruesi i Sherbimeve do te trajtoj€ te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me kontraten si
prirzate dhe konfidenciale. Ai nuk do tE shpetoj€ pdr aq koh€ sa t€ jetd e nevojshme p€r qellimet e ekzekutimit t6
konrtrates, te botoj€ ose td zbuloj€ ndonje td dhdne te kontratds, pa pelqimin parapiak me shkrim te Autoritetit
Korrtrakues.

ll.:5 N€se ofruesi ishdrbimit eshG nje konsorcium idy ose md shum6 personave ose korporatave, td gjithd
perllonatosekorporatat etilladotdjendsdbashkudhevegmastddetyruarp€rtepdrmbushurkushtetekontrates.
Perrsoni i cakuar nga konsorciumi pdr td vepruar ne emdr te tij p€r q€llimet e kdsaj kontrate do te kete autoritetin
per te lidhur konsorciumin. Pdrb€rja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paiaprak me shkrim te Autoritetit
Kontraktues.

I 1.6 Ofiuesi i Shdrbimeve do td pun€sojne personelin kyg te identifikuara nd tenderin e tij per t€ kryer funksionet e
percaktuara nd tenderin e tij. Per me teper, glate performances, dhe nE baz1 te njd kerkese me shkrim dhe t6
ars)/etuar, autoriteti kontrakues mund td kerkoje nj€ zevend€sim ndse vlereson se nje an€tar i stafit 6sht€ i
paeFektshem ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do t€ miratoj6 9do zevend€sim t€
pers;onelit kryesor t€ propozuar vetem ndse kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesite nd thelb iane t€ barabarta ose
md te mire se ato te identifikuara.

Neni 12 Obi gimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroje ofruesit te sherbimit menj€herd me ndonjd informacion dhe / ose
dokumente ne dispozicion t€ saj, te cilat mund te jen€ relevante p€r zbatimin e kontrat€s. Dokumente td tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudh€s se zbatimit td detyrave.

12.21' Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoj€ sa me shum€ te jetd e mundur me ofruesin e sherbimit p€r te
siguruar informacion qe ky i fundit mund td kerkojd ne mdnyre te arsyeshme per te kryer kontraten.

12.3 Autoriteti Kontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur ne KVK, i cili do t€ jete pdrgjegjes pdr
mbikeqyrjen e kryerjes se sherbimeve gjatd gjithe kohds dhe per raportimin e gdo holldsie Autorit;tit Kontraktues.

Neni 13 DEmet e Likuiduara

13.1 N€se Ofruesi i sherbimeve me pdrgiegjesine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose t€ giitha sherbimet brenda
limiteve kohore td specifikuara nd kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar die pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontrates, do t€ ketd te drejte, pdr secil6n dite qe kalon ndermjet sladimit tE
perirrdhds se kontrates dhe datds aktuale td p6rfundimit, t'i marrd demet e likuiduara t€ barabarta me 0.25%on€ dit€ te
vleriis sd sherbimeve tE pa kryera deri n€ nj€ maksimum prej l0 7o td vleres totale td porosise. Autoriteti Kontraktues
mund te zbrese d€met e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oiiuesit te Sherbimeve. Pasesat e demeve t6
likuiduara nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonshem t€ sherbimeve n€ teresi, ddmet
e likuiduara t€ parapara n€ paragrafin 13.1 do t€ llogariten nEbazet€ vleres totale t6 porosise.

13.3 N€se Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kdrkojd se paku 10 %o rc vlerds se porosise ai mundet, pasi ta
njofl:oj€ me shkrim Ofruesin e Sherbimeve te:

a. Ne rast se Autoriteti Kontral<tues kn prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoje garancine e performances;
- te nd€rprese kontraten, dhe ne k€te rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete t6 drejte pdr kompensim; dhe
- te hyje ne nje kontratd me nje pale te trete per dhdnien e pjesds s€ mbetur td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do te paguhet per kete pjesd te kontrates. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td jete i detyruar te paguaje



koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b. Ne rqst se Autoriteti Kontrqktues krt prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa oDeratore ekonomik:

- te konfiskoje garancin€ e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve glithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajd koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo
pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjes€n e mbetur td Operatordve Ekonomik td kontrates publike korniz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteye tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do te ketd te drejte per kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gfithashtu do t6 jete i detyruar t€
paguaj€ koston plotesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje t€ keqe t€ Operatorit Ekonomik
dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€ konfiskoj nj€ pjesd proporcionale, ekuivalente me l0o/o
te porosise se leshuar, t€ garancise s€ performancds dhe ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues kn prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraklues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje td keqe td Operatorit Ekonomik
,Jhe kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nj€ pjes6 proporcionale, ekuivalente me
l0ohte porosise se leshuar, te garancis€ se performancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nderprese porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te kete td drejtd per kompensim. Ofruesi i
iSherbimeve giithashtu do td jet€ i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e shkakuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur td Operatoreve Ekonomik td kontratds publike korniz€.

Nerri 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shdrbimeve do te, jo md von€ se dita e ndnshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri per ekzekutim td plote dhe td mire td kontratds. Shuma e sigurisd do td sakdsohet n€ KVK. Siguria e
ekzr:kutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfar€do humbjeje qe esht€ pasoje e mosekzekutimit
te plot€ dhe td duhur te obligimeve kontraktore nga ana e ofruesit te Sh€rbimeve.

14.2. Garancioni do td vazhdojd td mbetet i vlefshem 30 dit€ pas ldshimit t€ Qertifikates s€ Perfundimit-

14.3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do te jet€ ne formatin e dhdn€ ne Pjes6n IV t€ kdsaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q€ do t€ merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

l5.l Ofruesi i Sh€rbimeve do td marr dhe do td ruaj, dhe do t€ shkaktoj Ndnkontraktoret te marrin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por nd' bazE te kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga neztqet, dhe p6r
mbulim, sig do te specifikohet nd KVK.

15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me kerkesd te Autoritetit Kontraldues, do te ofroj d€shmi p€r Autoritetin Kontralctues qe
sigurimi i tille eshte marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Neni 16 Parimet tE p6rgiithshme t6 pagesave

16.1 Pagesat do td behen ne Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas faturds se leshuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve do
te behen n€ llogarine bankare t€ dh€nd ne Pjesen V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate qe e plot€son Ofruesi



i S'hdrbimeve. I njejti formular, qd i bashkenglitet k€rkesds per pages€, duhet te pcrdoret per t'i raportuar
ndryshimet ne llogarine bankare.

16.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shume se 30 ditdsh kalendarike nga data n€ te cildn k€rkesa e
pranueshme p€r pages€ €shte regiistruar nga departamenti pdrkat€s. Data e pageses do te jete data ne te cilen
detritohet llogaria e institucionit. Kerkesa pdr pages€ nuk do td jete e pranueshme nese nuk piotesohen njd ose md
shume nga kerkesat thelbesore.

16'3 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Sherbimeve qd kerkesa p€r pagesd nuk
mund te plotesohet sepse shuma nuk do td paguhet per shkak se nuk jan€ dordzuar dokumentet e duhura
p€rmbajtjesore ose sepse ka ddshmi q€ shpenzimi mund te mos jete legjitim. N6 rastin e fundit mund t€ b6het nj€
inspektim i menjdhershdm per qellim te kontrollimeve tjera. ofruesi i Shdrbimeve do t€ jape sqarime, modifikime
apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas kdrkes€s. Periudha e pagesds do t6 llogaritetnga ditan€ te cildn esht6
regiistruar kdrkesa per pagesd e pdrgatitur ne m€nyren e duhur.

16.'{ Pasi qe td kete kaluar afati i fundit i dhdn€ ne Nenin 16.2, Ofiuesi i Sh€rbimeve mundet q6, brenda dy muajsh
pas pageses s€ vonuar, te kdrkoje interesin per pagese t€ vonuar me norm€ td re-zbritje q€ zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosoves ne ditdn e par€ td muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike t€ pdrqindjes.
Interesi pdr pagesd t€ vonuar do td zbatohet per kohdn qe kalon ndermjet dat€s s€ afatit te fundit te pagesSs (nuk
perlflshihet) dhe dates n€ td cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16.:t Te $itha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds sd dhen6 n€ Nenin 16.2 do t'i japin t6 drejtd
Ofruesit td Sh€rbimeve qd, ose te mos e realizojd kontraten, ose ta nderpresd atd, me paralajm€rim prej 30 ditdsh
per Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti
kontraktues nuk i permbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, veganerisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shdrbimeve mund te informoje AQP-ne per shkelje te tilla. AQP-ja mund te ndaloj€ autoritetin kontraktues nga
pdrdorimi i gdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornize te nxjerra nga Aep.

NenLi l7 Kualiteti i Kontrollit

l7.l Parimi dhe modalitetet e Inspektimit tC Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jend si n6 KVK. Autoriteti
konilrakues do te kontrollojd punen e ofruesit td sherbimeve dhe t€ njoftojd ate pdr gdo defekt qd eshtd gletur.
Konrtrolli i tille nuk do te ndikoje nd peryiegidsite e ofruesit te sherbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhezoj€
ofruesit e sherbimeve t€ kerkojne nje defekt dhe te zbulojnd dhe provojne gdo sherbim q6 Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund t€ kete njd defekt. Periudha garantuese e defekteve esht6 sig eshte definuar n€ KVK.

Neni 18 P6rmir€simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do td njoftoje ofiuesit e sherbimeve pdr gdo Defekt para perfundimit te kontrates.
Periudha garantuese e defekteve do td zgfatet per aq kohe sa Defektet td korrigjohet.

18.2 Sa here njoftimi per njd defekt dsht€ dhen€, ofruesi i sh€rbimeve duhet te pdrmiresoj defektin e njoftuar brenda
kohijs se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofruesi i sherbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t€ vlerdsoj€ koston e korriglimit td defektit, ofruesi i sherbimeve do te paguaj
kdte shumd, dhe do pasoj nj€ denim p€r mungese Ekzekutimi qe llogaritet sig pershkruhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkele kontrat€n nese nuk arrin te shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontratd sig eshte cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastet kur ndodh nj€ shketje e kontrates, pala e ddmtuar do te kete te drejte p€r keto kompensime:



a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje t€ kontrates.

19.3 Perveg masave td siperpdrmendura, mund te jepen demshp€rblime. Ato mund te ien€:

a) d€me te pergjithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

19.'1 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave rE paraparane kete nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen ofruesii td Sherbimeve, ,rga deporita, ose me pagese nga
slguna.

Neni 20 Zgidhja miqdsore e mosmarr6veshjeve

20. t Palet duhet t'i bejn€ te gjitha pdrpjeke per t€ zgfidhur ne m€nyr€ miqesore t€ glitha mosmarreveshjet qe mund
te ndodhin ndemrjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarrdveshje, pal6t do ta lajmerojne njdra tjetrdn me shkrim per
qendrimet e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojne se 6shte e -u1drh-". N6se cilado
palt! e sheh td dobishme, palet do td takohen dhe te mundohen ta zglidhin mosmarreveshjen. pala do te i p€rgjigjet
kerkeses per zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas k€rkeses. peiiudha maksimale q6 jepet p€r anitjen 

" r.eru;
zgjidhjeje do te jetd 30 dite nga fillimi i procedures. Nese pdrpjekja pdr te arritur zgjidhj" -lqeroi" d€shton ose nese
paleL d€shton t€ pdrgjigjet me koh€ ndaj kerkesave p€r zgjidhje ,te dyjapaldt do tejine te tlra te vazhdojne n€ fazEn e
ardhshme td procedur€s se zgjidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajm€ruar tjetr6n.

20.1| N€se procedura e zgjidhjes miqdsore td mosmarr€veshjes deshton, pal6t mund t€ merren vesh td p€rpiqen t€
pajtohen permes institucionit te specifikuar nd KVK. Nese nuk mund td arrihet zglidhja brenda 30 ditesh pas filtimit
te procedures s€ pajtimit, secila pale do te kete td drejte t€ vazhdoje nE fazEn e ardhshme t€ procedures se zgjidhjes
se mosmarrdveshies.

Neni 21 Zgidhja e mosmarrdveshjeve me procedur€ giyq6sore

21.1 Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqesore p€r zgjidhje t€
mosmarreveshjes, secila pale mund td kdrkojd:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

27 -2 Parc nenshkrilnit te kontratds pal€t duhet te vendosin p6r menyrdn e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 D€mshpErblimi

22.1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe do te demshp€rblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjes pdr te glitha shpenzimet, humbjit, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifes se
avolr:ateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose keqp€rdorimet e qellimshme nga ana e ofiuesit td
shdrbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sh€rbimeve, pretendimet nga nje pale e
trete se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i sherbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo ne emer t€ Autoritetit
Kontrakues apo perdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve nd lidhje me kryerjen e
shdrhimeve shkel te drejtat e prondsise intelektuale te asaj pale t6 tret€.
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KUSHTET E VEQANTA
KVK nd vijim do td plot€sojne dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ qe ka nj€ konflikt, dispozitat ketu do tembizotdrojnd mbi ato te KpK.

t\!,'P:|ryt. e"K.VKjand dlteia, sryas,.nevoj€s,, n€ shi;r1i11iq7
td KPK. Fsh aitel

Kushlet e Pergjithshme te
Kontrates
^..,"---.---rerstlrnmt Inentt I Nr. Nenit

Amandamentimet/Modiflkimi i Nenit pe*ates ne t<p|(

Ligjet e Kosov€s q€jan€ ne fuqi do r€ zbat
nuk nrbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t€jet€ gjykata
p€rkat€se n€ Prishtin6.

Ligii i zbatueshen
dhe gjuha

2

2.2 Gjuha e p€rdorur do tdjetd shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

I z-) Menaxheri i Projektit dsht€ Hatil Halili
Publike i caktuar me vendim npa ZKA

Siguria e ekzekutimit
14.1 Shuma e Siguris€ sd ekzekutimit eshte 8,006,6@

Sigurimi qd do
merret nga ofruesi
sh€rbimit

te
r5. t Shuma minimale e sigurimit do td jetd:

e veta, ne m€nyr€ qd punet e pdrhershme n€ gdo aspekt te jen€ n€
perputhje me dispozitat e kontratds sipas kerkesave td menaxherit te
kontrates. Kontraktuesi siguron punet, se bashku me materialin dhe
impiantin gjer nd koston e zdvend€simit t€ plote;

(b) Nese ndodh ndonjd humbje apo ddmrim i pajisjeve njd shume e cila
eshte e mjaftueshnre per z€venddsimin e tyre;

) Nese ndodh ndonld humbje apo ddmtim i pronds (p€rveg
Pun€ve, lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n€ lidhje me
Kontraten shuma minimale eshtd r5.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive €shtd i pakufizuar.

d) N€se ndodh ndonje d€mtim personal ose vdekje:

(i) e pundtordve te Kontraktuesit: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive dshtd i pakufizuar

(ii) e personave te dere: 50.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse numri i
ndodhive dshte i pakufizuar

Parimet e

pergjithshme te
pagesave

16.1 Pagesat do td bdhen nd pajtim me
te Veganta td kontrates.

Parimi dhe modalitetet 
";rp.ku'ri, td sherbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jan€ si me posht€:Sipas kushteve te perglithrhrn".

Komisioni p€r Nd.rmjet€sim ne kuadir r. Uinffi

Kualiteti i l(ontrollit t7.l

ZgJidhja miqdsore e

mos;marr€veshies

20.2

ll



ZgJidhja e

mosmarrdveshjes me
procedure gjyq€sore

2t.r a) Qdo mosmarr€veshje ndefmjet paldve tb cil
ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk esht
ndryshe nd€rmjet paleve do t€ dordzohet Gjykat
nE pajtim me ligjin nd Kosovd.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarrdveshje
mund t€ lindin gjatd ekzekutimit s6 k6saj kontr
mundur t€ zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do t6
Tribunali i P€rhersh6m i Arbitrazhit t6 Kooo
Ekonomike t€ Kosov6s, n€ p€rputhje me
Nd6rkomb6tare t€ Tregtis6.

Para n€nshkrimit te kontratr€s pal6t duhet te v
zgiidhjes se mosmarrdvesh.ips, giykata apo ar.bi

t mund t
e mundr

n Themel

rdermjet 
1

rte dhe se

l6ve te cilat
nuk dshte e

arbitrazhte
LEr t€ OdEs
e Dhom€s

e

IUIgZUIICI. I

6s n€ ku:
rregullat

ndosin pi
rimi.
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Prol<urimi: 61 6-21 -41 5 -2-l-l
Nr i bnendshdm: 616 2t 006 2tl

Titulir Mirmbnjtjn rerorr e rrugetre dhr trotumrve

I Mirembajtja \€rore e rrugeve dhe trotuareve - Loto I-re
2 Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto II-e

Kodi i tenderit: V.Z.00l

Data: 29.03.2021

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb€shtetdse

Dokument

l. 1 Deklerat N.B&Qertifikata Y.Z.Company.pdf
2.lQ.Bankar V.Z.pdf
3.lLista e puntorve & Stafit.pdf
3.2KONTRTA E PIJNTORVE.pdf
4.lLista e punve te kryera &Kontrata dhe Referencat.pdf
S.CISTEERNA & FSHISA PER V.Z.pdf
SIGURIMET V.Z,COMPANY.pdf

Pdrshkrimi i gmimeve

Nr Emirtimi i grupit

Mirembaitja verore e rrugeve
dhe trotuareve - Loto l-re

Mirembajtja verore e rrugeve
dhe trotuareve - Loto II-e

Nr.

I.
)
3.

4.
L
6.
1

l.

)

Dokumenti

LISTA E QI\{IMVE LOT l.pdf

LISTA E QN{IMVE LOT 2.pdf

Pies6t e tenderit qd do tE dordzohen ndaras:

866 Formulari i dor6zimit te tendent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,

Zyrtari pirgjegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-21-415-2-l-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: " V.Z. Company " Sh.p.k., LIIDIIJA E P
PRISHTINE, Kosov€

E-mail : v.z.compani@)h otmail.com

Personi kontaktues: Isuf Zvmeri

Telefoni: 0381247776

Faxi:

Numri fiskal: 600039011

Grup i operator€ve ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tendent



1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtf et e dosies se tenderit.
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim

FORMULAR PiiR DORIiZTMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numdr tE Prokurimilj. 6t6-21-4ts-2-t-l

Titulli i l<ontratds: Mirembajtja verore e rrugeye dhe trotuareve

Si pergiigie nda.j letres suaj t€ ftes€s per te tenderuar per kontraten e rnesiperme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojmd qe:

Ne prano.jm€ dispcizitat e

2. Ne ofro.jme te dorezojrne, n€ pajtim r-ne kushtel
pa t'ezervei apo kufizim:

e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraflitura,

I Mirembajtja verore e rrugeve dhe trotuareve - Loto l-re

3. Qmirni total i tenderit eshte:

230 066.08 EL|R

Dhe nE fialO

4. K,y tender iishtei ualid ptir njeiperiudhd prei
tendereve.

ose mua1: os" dtte: 90 nga data finale p{r dorezim td

5. Nese tenderi ione pranohet, ne marrim persiper te sigurojn-re nie siguri te ekzekutimit para
nenshkrirnit te kontrates

6. Ne e be.inie kete k€rkese, per kete tender fsheno numrin e Pje.s€.s, ne.se aplikoher] si partner ne
konsorcium te udhehequr nga[sheno emrin e udh€heq€,sit]. Ne konfinnoime qe nuk.jemi duke
tendenrar per te nie.iten kontrate me ndonie formular tieter. Konfirmoime, si partner nd konsorcium, se

te giithe partnerdt, bashkerisht dhe veg e veg, jand te detyruar rne lig per realizim te kontrates; se
paftneri kryesor eshte i autorizuar t€ obligo.je dhe te mane udhezime per secilin andtar dhe ne emer te
secilit an€tar qe realizimi i kontrates, duke perfshire edhe pagesat, eshte pergjegiesia e partnerit
kryesor, dhe se te glithe partneret ne ndermarjen e perbashketlkonsorcium jan€ te obliguar te mbeten
ne ndennarrien e perbashkeVkonsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta infonno.jrne Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonie ndryshim ne rrethanat e
rnesipdrme ne cilendo faze gatE implementimit te kontrates. Gjitliashtu ne e dime dhe pranojm€ q€ te
giitha infonnatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si
rezultat. periashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Thekso.ime qe Autoriteti konrraktues nuk esht€ i obliguar t€ vazhdo.je me kete ftese dhe qe e
rezeryon te dreit€n per t€ dhene vetern nl€ p.jese t€ konfrates. Ai nuk do t€ shkaktoje detyrime nda.j

866 Formulari i dordzimit te tenderit
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SPECIFIKIMI I AKTIVITETEVE:

Aktivitetet e parapara per realizimin e punimeve ne mir€mbajtjen e mrgeve dhe trotuareve ne qytetin e
Prishtin€s:

a) Mbledhja e mbeturinave, larja dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve n6 rrugit
tE cilat p€rfshihen nd larje;

b) Larja e rrugive;
c) .Mbledhja e mbeturinave,larja dhe fshirja e n€nkalimeve;
d) .Mbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrug€ve dhe trotuareve p€r rruget n6 t6 cilat nuk b€het

Jlarja e tyre;
e) lPastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik nE ti giitha rruget ti cilat jani parapar6 nE

lLarje dhe fshirje dhe ndnkalimet.
f) JMbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave;
g) JFurnizimi dhe montimi i kabinrrve (tualeteve) t6 p€rkohshmel
h) l\{bJtedhja e mbeturinave dhe p:lstrimi (Larja, fshirja) e sheshevel
i) I\{blledhja e mbeturinave dhe pastrimi detal i shesheve sipas k6rkes6s.

a) IWbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugdve dhe trotuareve n€ rrug€t
Mbledhja e mbeturinave t€ cilat gjenden rrugeve, trotuareve si dhe ne shportat te cilat jane te vendosura
pratre rrugdve apo trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe te dergohen n€ depo ne Mirash -Obiliq .

Mbr:turinat e mbledhura nga rruget apo trotuaret nuk guxojne t€ hedhen ne hapesirat e gjelberuara apo ne
ndonje vend tjeter pergjate rrugds. N€ rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gj; dhe
gjerrdet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ii eiret
verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te
marreveshjes atehere kompanise do ti nd€rpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e pap€rgjegjshme.
Gjat€ fshirjes se rugeve te cilat lahen t€ behet mbledhja e mbeturinave ne hapesirat publike jasl1t€
trotuareve te cilatjane ne nje alersi te kufizuara me objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera.
Punetoret qe duhen te angazhohen per fshirjen e rrugeve duhet tejene gjithmone te pranishem (8 ore/dile)
dhe te pastrojne trotuaret dhe skajet e rrugeve ne m€nyre qe te mos lejojne grumbullimin e mbeturinave te
cila1. hidhen nga personate pandergjegjshem. Numri i punetoreve te cilet angazhohen per pastrimin (fshirjr:n
e rrug€s) eshte minimum 2 punetore/km. Prezenca e punetoreve eshte e obliguar dhe nd rast te mos
prez:ences se punetoreve ne lokacionet e kerkuara dhe n€ kryerje te detyres kompanise do ti minusohet
shuma pdr pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejden
vazhdotr mosperfilljen e respektimit te mareveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do t€
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshirja e rrugeve duhet te behet edhe me makina perkatese per fshirjen e skajeve te rruges. Ky pastrim b€het
para laries se rruges dhe eshte i obliguar te kryhet gdo here. Fshirja e rrug€ve dhe trotuareve, aty ku l<a
penf]esa nga veturat apo digka tjet€r, te behet me fshese dore nga punetoret. Ne rast te mos fshirj,:s
kompanise do ti minusohet shuma per pastrimin e asaj nuge dhe do ti epet verejtje. N€ raste kur kompania
megjithese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes atehere kompanise do ti
nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

Ne raste te defekteve me makineri k.ompania duhet te lajmeroi me shkrim organin mbikeqyres (permes
ema:il-it) dhe duhet te i specifikoi erlhe koh€n kur do te negullohet mekanizmi perkates. Ne rastet kur
mek,anizmi nuk mund te negullohet apo kerkon njd periudhe me te gjate se dy dite pune p€r rregullim
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje makine tjeter ne te kunderten do te shpallet i
pap€rgjegjshem dhe do ti nderpritet kontrata.
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b) Larja e rrugdve
Larja e rrugeve duhet te behet pas fshirjes me makina per fshirjen e skajeve te nuges. Larja e rrugeve dhe
trotuareve te behet me presion uji nga cistema dhe eshte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te
mb'eturinave dhe fshirjes me makine fshirese dhe me fshese dore. Presioni i ujit ne cisteme gjate larjes duhet
te jete 120 BAR dhe cistema duhet te jete e pajisur me mates te shtypjes se ujit te cilin do ta kontrolloj
Zyrtatt p€rgjegjes i Komunes. Paralele me larjen se rrugeve duhet te pastrohen dy anet e skajeve te rrug1lve
d.m.th" se pari me makine fshirese special fillohet fshirja, pastaj menjehere fillohet me larja te rrugeve.
Rrrrget duhet te lahen me mekanizem nga ana e perparme, ndersa trutuaret dhe n€nkalimet duhet te lahen
me mekanizem nga a na e pasme.

c) Mbledhja e mbeturinave, larja dhe fshirja e ndnkalimeve

Larja e nenkalimeve komplet duhet te b€het pas fshirjes. Larja e nenkalimeve komplet duhet te behet me
presion uji nga cisterna dhe eshte fazaperfundimtare e pastrimit, pas largimit td mbeturinave dhe fshirjes.
Presioni i ujit ne cisteme giat€ larjes duhet t€ jete 120 BAR dhe cisterna duhet te jete e pajisur me mates te
sht'ypjes se ujit te cilin do ta kontrolloj Zyrtari pergjegjes i Komunes. Paralele me larjen nenkalimeve durhet
te prastrohen komplet nenkalimet d.m.th. se pari me makine fshir€se special fillohet fshirja, pastaj menj€hror€
filllhet me larja te nenkalimeve. Gjate larjes se nenkalimeve duhet t'i kushtohet rdndesi mos demtimit te
mureve dhe elementeve tjera. N€ rast te demtimit apo ndotjes se mureve OE obligohet qe ti negulloj sig
kane qen me heret.
d) Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik n€ rrug€
Pastrimi dhe debllokomi i kanalizimit atmosferik eshte pozicion i obliguar te punohet. Ky pozicion
parashihet te punohet ne te gjitha rruget q€ perfshihen ne larje. Pastrimi dhe debllokomi i l<analizirnit
atmLosferik duhet td behet minimum nje here brenda nje muaji ne te gjitha rruget. Permes k€tij pozicioni
parashihet te pastrohet balta dhe mbeturinat nga ujembledhesit si dhe gypi lidhes ne mes td ujembledhesve
dhe pusetave (d.m.th. pastrimi nga ujembledhesi deri ne pusete).

e) JVlbledhja e mbeturinave dhe fshirja e rrugdve
Mbledhja e mbeturinave te cilat gjenden rrugeve, trotuareve si dhe ne shportat te cilat jand te vendosura
prane rrugeve apo trotuareve, duhet te fshihen mblidhen dhe te dergohen ne depo ne Mirash - Obiliq.
Mbeturinat e mbledhura nga rruget apo trotuaret nuk guxojne te hedhen ne hapesirat e gjelben-lara apo ne
ndonje vend tjet€r pergjate rruges. Ne rast se kompania e kontraktuar meglithate nuk e perfill kerc gje dhe
gjendet duke hedhur mbeturina ne hapesira publike do te gjobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epet
vertitje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosp€rfilljen e respektimit te
mareveshjes atehere kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.
Gjate fshirjes se rrugeve duhet te behet edhe mbledhja e mbeturinave n€ hap€sirat publike jasht€ trotuareve
te cilatjane ne nje afersi,tekufrzuarame objektet banesore, lokaleve afariste apo objekteve tjera. punetoret
qe dtuhen t€ angazhohen per fshirjen e rrugeve dhe hapesirave tjera publike qe nuk lahen nuk eshte e obliguar
te jene gjithmone te pranishem mir€po mjafton qe nug€t te pastrohen minimum nje here ne muaj. Rruget
qe nuk lahen mund te pastrohen edhe me punetor apo me makineri perkatese per fshirjen e rrugdve. Fshirja
e rrugeve duhet te behet n€ perputhje me planin e dinamike te koordinuar me menaxherin e projektit. Ne
rastr; kur kompania megjithese pranon verejtjen vazhdon mosp€rfilljen e respektimit te marr€veshjes
atehLere kompanis€ do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

f) Mbledhja e mbeturinave nga shportat dhe pastrimi i shportave
Mbledhja e mbeturinave nga shportat duhet te behet gdo dite ne menyre permanente ne funksion te mbushjes
s€ shpoftave. Mbeturinat ne shporta duhet te largohen minimum tri here ne dite. Pastrimi i shportes perfshin
larje:n e shportes dhe dezinfektimin e tyre nje her€ ne muait.

2/37



Ne rast te demtimit te tyre nga ana e oE do te pasohet me denim i cili nenkupton furnizimin dhe montimi
e slhportes se njejte. Ky pastrim duhet te behet minimum nje her€ brenda muajit dhe perfshine pastrim detal
te r;hportes duke perdorur edhe detergiente perkatese te cilat nuk e d€mtojne shporten, por e pastrojne t€
gjithe siperfaqen e saj. Si pastrimi ashtu edhe mbledhja e mbeturinave duhet te behet konform planit
opr:rativ te realizimit te punimeve.

g) Furnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) t€ p€rkohshme sipas k€rkesis
Furnizimi dhe montimi i kabinave (tualeteve) te perkohshme ne hapesirat publike parashihet te behet ne
terd territorin e Qytetit. Keto kabina duhet te jene ne gjendje te negullt dhe te pasterta si dhe pastrimi i tyre
te behet minimum 4 here ne dit€, ndersa dezinfektimi dhe zbrazjae tyre te behet minimum 2 herd ne ditd
(pagesa behet vetem per nje dite duke perfshire te gjitha pastrimet, dezinfektimet dhe zbrazje1 e kerkuara).

h) Mbledhja e mbeturinave, fshirja dhe larja e shesheve

Mbledltja e mbeturinave te cilat gjenden ne sheshe, ffugeve dhe trotuareve afer shesheve, ne hapesirat q€
gienden jashte kontejnereve, si dhe ne shportat te cilat jane te vendosura ne sheshe, duhet te fshihen
mblLidhen dhe te dergohen ne depo ne Mirash - Obiliq. Mbeturinat e mbledhura nga sheshet, rrug€t apo
trotuaret nuk guxojne te hedhen ne hapesirat e gjelb€ruara apo ne ndonje vend tjeter pergjate rruges. Ne
rast se kompania e kontraktuar megjithate nuk e perfill kete gie dhe gjendet duke hedhur mbeturina ne
hapesira publike do te giobitet nga Inspeksioni Komunal dhe do ti epot vgrejtjo, N0 rattg kur kompania
megjittrese pranon verejtjen vazhdon mosperfilljen e respektimit te marreveshjes ateher€ kornpanise do ti
nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme. Gjat€ fshirjes se shesheve duhet te
shfiyezohen brusha speciale apo makina me brusha speciale te cilat nuk i demton pllakat e shesheve. perveg
fshirjes se shesheve me makina kompania duhet te parasheh edhe 4 punetor te jene prezentne nderrimin e
pard si dhe dy punetor ne nderrimin e dyte te cilet bejne mbledhjen e mbeturinave dhe fshirjen e shesheve
gjate gjitha kohes ne menyre qe sheshet te jene n€n-stop te pastra dhe pa mbeturina. prezenca e punetoreve
€shte e obliguar dhe ne rast te mos prezences s€ punetoreve ne lokacionet e kerkuara dhe n6 kryerje te
detl'res kompanise do ti minusohet shuma per pastrimin e shesheve dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur
kompania megiithese pranon verejtjen vazhdon mosp€rfilljen e respektimit te marreveshjes ateherd
kompanise do ti nderpritet kontrata dhe do te shpallet si kompani e papergjegjshme.

Fshiirja e shesheve duhet t€ behet me makina perkat€se per fshirjen shesheve. Ky pastrim behet para larjes
se shesheve dhe €shte i obliguar te kryhet gdo here. Ne rast te mos fshides kompanise do ti minusohet
shuma per pastrimin e asaj rruge dhe do ti epet verejtje. Ne raste kur kompania megjithese pranon verejtjen
vazhdon mosp€rfilljen e respektimit te mareveshjes atehere kompanise do ti nd€rpritet kontrata dhe do te
shpallet si kompani e papergjegjshme.

Ne r:aste te defekteve me makineri kompania duhet te lajm€roi me shkrim organin mbikeqyres (permes
email-it) dhe duhet te i specifikoi edhe kohen kur do te negullohet mekanizmi perkates. Ne rastet kur
mekanizmi nuk mund te rregullohet apo kerkon nje periudhe me te gjate se dy dite pune per negullim
operatori eshte i obliguar te huazoi apo te bleje nje rnakine tjeter n€ te kunderten do te shpallet i
paptirgjegjshem dhe do ti nderpritet kontrata.

Larja e shesheve behet shtat her€ brenda javes pas fshirjes me makina per fshirjen e shesheve. Larja e
shesheve te behet me presion uji nga cisterna dhe eshte faza perfundimtare e pastrimit, pas largimit te
mbeturinave dhe fshirjes me makine fshirese dhe me fshese dore. Presioni i ujit ne cistem€ gjate larjes duhet
t€ jete 120 BAR dhe cisterna duhet te jete e pajisur me mates te shtypjes se ujit te cilin do ta kontrolloj
Zyrt;ari pergjegj es i Komunes.
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i) Mbtedhja e mbeturinave dhe pastrimi detar i shesheve sipas kErkesis
Gjate aktiviteteve ne raste te festave, panaireve dhe tubinrb te ngjashme
kontraktuar duhet td jet€ shumd md i larte per arsye qe edhe hodhja e
e sip€rfaqes se sheshit eshtd shume me e madhe. N€ rastet td tilla kompania
numrin e punetor€ve dhe njekohesisht edhe gdo aktivitet Ueter si p.sh. ml
shportat pastrimi 0arja) shportave dhe mirembajtja e tyre. Ne raste te tilla per
ndryshme ne shesh kerkohet edhe pastrimi dhe larja td jete md e thell€. Nj
perdore edhe preparat per largimin (tharjen) e barishteve ne lnes t6 pllakave
kontraktuar ne kdto raste kerkohet te kryej larjen me deteryjerrt dhe largimin (
preparate te cilat nuk i demtojn€ pllakat e shesheve.

V€rejtje:

Mbikdqyrdsi dhe menaxhori caktuar nga AK lejohet t€ urdhdroi
shesheve edhe ndse nuk ka aktivitete n6 shesh por e gheft€ arsyesh€rm
oE listiin e pasjeve td cilat i prezanton n6 dosjen e tenderit duhet t'i
komisiomi i cili do t€ merret me vler€simin e tenderllt n6 fiali do t6
e pajisjove. oE 48 ord me her6t do ti njoftohen zyr{qrisht lidhur rne
e komisionit

SC

f
3e

dhe ndotja
t€ dyfishoi

nga

odhe pije te
ia duhet te

lKPmPonia e
etr) e

ti edhe r

ne terenL

zitdn nd

ti tilld t6
te tilli.
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verifikim
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Nr. Dmdrtimi i rrug€ve Gjat.m Gjdr. m
Sip. rn2-

rrusa
Sip, r:n2

trotuari
GjifhLsrejt6 m'z

rrugaL *frotuari

Itta"""** I s26 | tz I esrz I zo.ro iff
2 Mon Balai 931 12 llt12 2234.4 13406.4
3 Fahri Fazliu 2120 t2 25440 4240 29680
4 Sami Plakolli 473 8.5 4020.5 946 4966.s
:) Ahmet Ddrsuti 443 6 2658 t329 3987
6 Lidhia e Prizrernit 827 7 5789 2481 8270
7 Iosip Rela 151 5 /55 453 1208
8 Dalip Alshiqi 700 5.5 3850 1200 5050
9 lbrahim Kelmendi 849 :).5 4669.5 480 5149.5
10 Asllan Pireva 783 6 4698 2349 7041
1t Ibrahim Fehmiu 573 5 2865 0 2865
12 27 Nentori 2505 5 t2525 0 12525
13 Nesive Zhuri 390 4 1560 0 1560

t4 Mic Sokoli 369 5 1845 0 1845

l5 Drenica 400 5 2000 0 2000
l6 Aziz Zhilivoda 809 f, 4045 12t3.5 5258.5
t7 Daniell Defo 438 4 1752 0 1752
l8 Daniell Defo 153 4 612 0 612
l9 KukEsi 385 4 1540 0 1540

20 Rugova 457 4 1828 0 1828
2l Vlora 5:)tt 4 2224 0 2224
)1 Ismet Krasniqi 1287 6 7722 3861 I r583
23 Ietullah Islami 815 5 4075 2445 6520
24 Kadri Munishi 765 5 3825 0 3825
7{ Rifat Frash€ri 245 5 1225 0 1225
26 Carraleva 715 5 3575 0 Jf, /5
)'7 Xhon Serreqi 653 :) 3265 0 3265
28 HysE Popova 480 6 2880 867 3747
29 Plava 561 6 3366 673.2 4039.2
30 Sefedin Ahmeti 8l 5 405 0 405
3t Perandori Diklocirian 200 5 1000 240 1240
32 Mark Isaku 380 5.5 2090 912 3002
33 Lah Nimani 88 5.5 484 211.2 695.2

34 Vushtrria 491 6 2946 tl78.4 4L24.4
35 Murat Mehmeti 344 6 2064 1032 3096
36 Lidhia e Lezhis 756 6 4s36 1814.4 63s0.4
J/ Nikete Dardani 602 4.5 2709 0 2109
38 Shaban Shala 101 I 5.5 ss60.5 0 5560.5
39 Kuvendi i Arberit 784 6 4704 1881.6 6s85.6
40 Rrahman Dini 225 4 900 0 900
47 Kadri Qerimi 7l 4 284 0 284
42 Skender Zejnullahu 82 4 328 0 328
43 Arif Seferi 84 4 336 0 336
44 Habib Zeka 132 4 528 0 528
45 Milan Budimir 320 :) 1600 0 1600
46 Nazmi Zhegrova 113 5 5b5 0 JO5
47 Asllan Berisha 118 5 590 0 590
48 Shefki Desivojca 240 4 960 0 960
49 Besnik Maroca 1t0 4 440 0 440
50 Sali Xhuka 546 4 2184 0 2184
51 Tafil Boletini 246 4 984 0 984



52 Shasi 144 4.5 648 0 648
53 Xheme Elezi 140 4 s60 0 560

5f Rtrhrp Torrun 100 4 400 0 400
f,3 Mirosllav Kdrlezha 122 4 488 0 488
56 Ahmet Delia 429 5 2145 0 2145
5/ Ibrahim Kodra 238 4 952 0 952
58 Rifat Kukai tt1 4 444 0 444
59 Isa Havolli 167 4 668 0 668
60 Gryka e Llapushnikut 510 4 2040 0 2040
6l Memo Meto 85 4 340 0 340
62 Sheh Myhedini 281 4 ttz4 0 rt24
63 Abdyl Dura 94 4 376 0 376
64 Enver Hadri 454 4 18r6 0 1816
65 Myzeqea /5 4 300 0 300
66 Kapiten Hysni Rudi 156 4 624 0 624
67 Riza Dani 86 4 344 0 344
68 Shemsi Haziri 260 4 1040 0 1040
69 Jahe Hasani 130 4 520 0 520
70 Elena Giika 349 4 1396 0 1396
7l Janina t62 4 648 0 648
72 Muharrem Mehmeti 95 4 380 0 380
73 Kuvendi i Junikut 105 4 420 0 420
74 Gani Demolli 200 4 800 0 800
/5 Cajkovski 174 4 696 0 696
76 atmir Krasniqi 340 4 1360 0 1360
77 Rrahman Gashi 215 4 860 0 860
78 Tutini 524 4 2096 0 2096
79 Tutini 93.5 4 374 0 374
80 Iutini 9l 4 364 0 364
81 Iutini r60 4 640 0 640
82 Bajram Mustafa 183 4 732 0 732
83 Bajram Mustafa 58.4 4 233.6 0 233.6
84 Aziz Zhilivoda t49 5 745 0 745
85 Daniell Defo 160 4 640 0 640
86 Fahri Fazliu 167 J 83s 0 835
87 Fahri Fazliu 69.8 5 349 0 349
88 Fahri Fazliu J/ 4 228 0 228
89 Fahri Fazliu 90 4 360 0 360
90 Fahri Fazliu 60.4 4 241.6 0 241.6
9l Fahri Fazliu 118 4 472 0 472
92 Fahri Fazliu 5/ 4 228 0 228
93 Fahri Fazliu 55 4 220 0 220
94 Ibri 210 4 840 0 840
95 Ibri 66.2 4 264.8 0 264.8
96 Ibri 32.3 4 129.2 0 t29.2
97 Qeqile Krasniqi 236 4 944 0 944
98 Qegile Krasniqi 92.9 4 371.6 0 371.6
99 Lefter Bici 354 4 l4l6 0 t4t6

100 Lefter Bica 242 4 968 0 968
101 Lefter Bici 80 4 320 0 320
r02 Kristo Floqi 326 4 1304 0 1304
103 Kukdsi 119 4 476 0 476
r04 Kuk6si 122 4 488 0 488
105 Rugova 69 4 276 0 276



106 Rugova 43 4 t72 0 172
107 Vlora 136 4 544 0 544
l0[ Vl6'u lb 4 488 0 488
109 Lulzim Jashari 244 4 976 0 976
110 Xhevat Beeolli t23l 4 4924 0 4924
lll lXhevat Begolli 130 4 520 0 s20
t12 Koto Hoxhi 318 4 1272 0 1272
113 Koto Hoxhi 54 4 2I6 0 216
tt4 Besim Levonja 545 4 2180 0 2180
115 Spiro Qomora 126 4 s04 0 504
r16 Spiro Qomora 50 4 200 0 200
tt7 Hilmi Zariqi 608 4 2432 0 2432
118 Hilmi Zariqi 44.9 4 179.6 0 119.6
t19 HilmiZariqi /5 4 300 0 300
t20 Hilmi Zariqi 72 4 288 0 288
t2r Hilmi Zariqi 62 4 248 0 248
t22 Gjemil Fluku tl7 4 468 0 468
123 Ka.ie Selmani 191 4 764 0 764
124 Kaje Selmani 68 4 272 0 272
125 Kaje Selmani 68.7 4 274.8 0 274.8
126 Ismet Krasniqi 126 5 630 0 630
127 lsmet Krasniqi 59 5 295 0 295
128 Ismet Krasniqi r08 5 540 0 s40
t29 Rrahmon Murati 351 4 1404 0 L404
r30 Zener Bajraktari 351 4 1404 0 1404
131 Zenel Bajraktari 165 4 660 0 660
t32 Zenel Bajraktari 79.2 4 3r6.8 0 316.8
133 Zenel Bajraktari 79 4 316 0 316
134 12 Maji 496 4 r984 0 1984
135 Laura Shmani 297 4 I r88 0 l 188
136 Laura Shmani 78.8 4 315-2 0 315.2
r37 Mane Shyti 205 4 820 0 820
138 Mane Sh_yti 70.4 4 281.6 0 281.6
139 Milot Gurra 516 4 2064 0 2064
140 Milot Gurra t45 4 580 0 580
t4l Milot Gurra 175 4 700 0 700
t42 Milot Gurra 108 4 432 0 432
143 Milot Gurra 70.6 4 282.4 0 282.4
144 Milot Gurra 83 4 332 0 s32
145 Milot Gurra 60 4 240 0 240
146 4.lbaniku 219 4 876 0 876
L47 Feriz Blakqorri 443 5 2215 0 2215
148 Jonuz Zeneli 186 3 930 0 930
149 Jonuz Zeneli 66.03 5 330.15 0 330.1s
150 Hasan Ramadani 19s 5 975 0 975
151 Hasan Ramadani 96 5 480 0 480
152 Arif Shala 244 4 976 0 976
153 Arif Shala 138 4 552 0 552
154 Arif Shala s5.8 4 223.2 0 223.2
155 Aleksander Xhuvani 148 4 592 0 592
156 Kamer Loshi 478 4 19t2 0 t9t2
157 Kamer Loshi 70.3 4 281.2 0 281.2
t58 Makiavelli )l) 4 928 0 928
159 Q€ndresa e Likoshanit r9l 4 764 0 764



160 Qdndresa e Likoshanit /J 4 J00 0 300
161 Kristina Hoshi tt7 4 468 0

1{r0
162 Xhem€ T€rnavci 220 4 880 0 880
163 Ded Gio Luli 350 5 I 750 0 | 750
164 Bedri Giini 485 5 2425 0 2425
165 Verrat e Llukes r27 5 635 0 6J5
r66 Thethi r72 5 860 0 860

r67
Ddshmordt e

Prapashtic6s 221 4 884 0 884

168 Salih Matoshi 170 4 680 0 680
L69 Naim Syla 105 4 420 0 420
170 Besnik Restelica 120 4 480 0 480
t7l Fitush Kukaj 108 4 432 0 432
112 Fitush Kukai 61.4 4 245.6 0 245.6
!73 lDed Gjo Luli 48.5 4 194 0 194
174 Selman Kadria 264 4 1056 0 1056
175 Hysd Popova I ZOI 5 r320 0 r320
176 Banush Sadllari 220 5 1 100 0 u00
177 FIaxhi Ibraj 485 5 242s I o 2425
t78 atos Krasniqi 346 5 1730 0 1730
179 atos Krasniqi 7l 5 Jf,f, 0 J:t5
180 atos Krasniqi 56 5 280 0 280
181 atos Krasniqi 74 5 370 0 370
L82 VIeto Ba.jraktari 303 4 t2t2 303 1515
183 Qajupi 128 4 512 0 512
184 Kadri Xhata 257 4 1028 308.4 1336.4
r85 Kadri Xhata 72.5 5 362.5 0 362.s
r86 Ilir Konushevci 70.4 4 281.6 0 281.6
187 Vatra 246 4 984 0 984
r88 Vatra 97 4 388 0 388
189 Mahir Domi 201 5 1005 0 1005
190 Kajtaz Ramadani 107 4 428 0 428
191 Pjet€r Bogdani 2tl 4 844 0 844
192 Besa Imami 7l I 7,81 0 284
193 l\{ehmet Ali Vrioni 105 4.5 472.5 0 472.5
194 Gruda 67 4.5 301.5 D 301.5
r95 Mehmet Pashi Deralla 110 4 440 D 440
196 Sylejman Delvina 118 3.5 4r3 D 413
197 Andokli Kostullari 109 4 436 t) 436
198 Ludvik Van Betoven t4l 4 564 t) 564
r99 Rrustem Thaqi 87.5 4 350 0 350
200 Rrustem Thaqi 8l 4 324 0 324
20r Hakif Sheholli 315 f, 1575 0 1575
202 Kru.ia 163 4 6s2 0 652

203
Ndnkalimi -Xhamia e

Llaoit 200 0 0 0 200

204 Ndnkalimi Bardhosh 200 0 0 0 200

205

Si dhe rrugit tjerra td
cilat nuk jan€ nd listd
dhe pErfundojnil me
projektet e

in fro sfrrrlrfrr riic

0 0 0 0l 0

GjithsejtE: s49s8.53 9018.50 282,423.95 35,28i3.]t0 31&107.05


